

W dniu 20.08.2014 wpłynęły pytania dotyczące treści SIWZ pn. „**Dostawa energii elektrycznej na potrzeby obiektów ZWiK, TS i trzech portów na rok 2015**”.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Szczecinie przedstawia odpowiedzi na zadane pytania.

Pytanie 1.

Czy w zakresie warunku przedstawionego w Rozdziale V pkt. 3 ust. 2) SIWZ Zamawiający dopuszcza przedstawienie referencji z wykonanego zamówienia obejmującego dostawę energii elektrycznej i świadczenie usług dystrybucji?

Odpowiedź 1

Warunek udziału w postępowaniu określony został w rozdziale V pkt3 ust 2) SIWZ.

Zamawiający nie dokonuje zmian w tym zakresie.

Wskazuje, iż dostawa energii elektrycznej może być elementem szerszej umowy. Jednakże jej zakres (dostawa energii elektrycznej o wielkości co najmniej 50 GWh) musi spełniać wymagania warunków.

Pytanie 2.

Czy w nawiązaniu do Rozdziału XV ust. 2 pkt. 14) SIWZ, Zamawiający udzieli wybranemu Wykonawcy stosownych pełnomocnictw do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?

Odpowiedź 2

Zamawiający informuje, że po podpisaniu umowy na dostawę energii elektrycznej udzieli wybranemu Wykonawcy stosownych pełnomocnictw do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy

Pytanie 3.

Informujemy, że planowane zmiany przepisów wykonawczych do Ustawy Prawo Energetyczne nakładają na Sprzedawców energii elektrycznej dodatkowy obowiązek zakupu praw majątkowych, które wpłyną na końcową cenę energii elektrycznej. Na dzień dzisiejszy nie są znane ich procentowe wartości oraz daty wprowadzenia w życie. Z uwagi na to, że zmiany w prawie mogą nastąpić do końca roku to Sprzedawcy energii elektrycznej już na dzień dzisiejszy w cenie ofertowej uwzględniają ryzyko wprowadzenia ww. obowiązków. Jeżeli zatem jesteście Państwo zainteresowani otrzymaniem oferty, przedstawiającą najniższą w chwili obecnej cenę jednostkową energii elektrycznej oraz co za tym idzie najniższą możliwą cenę wykonania całości zamówienia, pomniejszoną o powyższe ryzyko, konieczna

jest zmiana § 8 ust. 4 i 5 – załącznik 3a i 3b oraz § 8 ust. 3 i 4 – załącznik 3c (Projekt umowy) na poniższy zapis:

"Zmiany cen są dopuszczalne w przypadku zmiany kosztów wpływających na kalkulację cen energii elektrycznej, a w szczególności w przypadku zmian w przepisach prawnych dotyczących podatku VAT lub podatku akcyzowego lub wprowadzenia lub zmiany innych opłat lub podatków związanych z energią elektryczną lub zmiany przepisów prawa skutkującej wzrostem kosztów wpływających na koszt energii elektrycznej. W takich przypadkach ceny za energię elektryczną dostarczaną na podstawie Umowy ulegają automatycznie korekcie o wartość wynikającą z powyższych zmian. Sprzedawca poinformuje Klienta na piśmie o korekcie ceny energii elektrycznej dostarczanej na podstawie Umowy, wskazując równocześnie zmiany przepisów prawnych stanowiące podstawę tej korekty.

Nowe ceny energii elektrycznej będą obowiązujące dla Sprzedawcy i Klienta od chwili wejścia w życie wyżej wymienionych zmian przepisów prawnych stanowiących podstawę do ich korekty".

Odpowiedź 3

Zapisy umów pozostają bez zmian

Pytanie 4.

Wnosimy o usunięcie z § 8 Projektu umowy - załącznik 3a i 3b - ust. 6 i 7 oraz załącznik 3c – ust. 5 i 6.

Odpowiedź 4

Zapisy umów pozostają bez zmian.

Pytanie 5.

Wnosimy o wprowadzenie lustrzanych kar umownych dotyczących pkt. 2 § 9 Projektu umowy.

Odpowiedź 5

Zapisy umów pozostają bez zmian.

Pytanie 6.

Wnosimy o uzupełnienie wzoru umów o następujący zapis:

W przypadku skorzystania przez Klienta z prawa do wypowiedzenia umowy Klient zostanie zobowiązany do zapłaty kary umownej, której wysokość wyznaczona będzie na podstawie wzoru określonego poniżej

$$W_o = (E_z - E_w) * (C_e - K)$$

gdzie:

W_o – wysokość kary umownej (w przypadku wartości ujemnej przyjmuje się, że szkoda nie powstała)

E_z – wolumen energii zakontraktowanej przez Klienta,

E_w – wolumen energii wykorzystanej przez Klienta

C_e – cena energii określona w umowie obowiązująca w momencie naliczania kary umownej

K – aktualna wartość podatku akcyzowego + cena minimalna energii elektrycznej na rynku bilansującym określona w IRIESP + koszt obowiązków wynikających z Prawa energetycznego obowiązującego w momencie naliczania kary umownej

Odpowiedź 6

Zapisy umów pozostają bez zmian.

Pytanie 7.

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;
- opis punktu poboru;
- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);
- grupa taryfowa
- moc umowna;
- planowane roczne zużycie energii;
- numer licznika;
- Operator Systemu Dystrybucyjnego;
- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;
- numer aktualnie obowiązującej umowy;
- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;
- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź 7

Zamawiający dostarczy niezwłocznie wszystkie niezbędne dokumenty do zgłoszenia umowy sprzedaży do OSD, zgodnie ze wzorami i formularzami zaproponowanymi przez nowego Sprzedawcę.